
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3004/9/16 

Προκήρυξη χρηματικής αμοι³ής ́ ια τη σύλληψη 
δραστών αξιοποίνων πράξεων. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Της παρ. 7 του άρθρου 39 του ν. 1481/1984 «Οργα-

νισμός Υπουργείου Δημόσιας Τάξης» (Α΄ 152), όπως συ-

μπληρώθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 1 του ν. 1590/1986

«Τροποποίηση διατάξεων του ν. 1481/1984 «Οργανισμός 

Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 49),

β. τις διατάξεις των άρθρων 20, 68 και 77 του ν. 4270/ 

2014 «Αρχ¯ς δημοσιονομικ°ς διαχείρισης και εποπτείας -

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), όπως 

¯χουν τροποποιηθεί και ισχύουν,

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

β¯ρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κωδικοποι°θη-

κε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβ¯ρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα» (Α΄ 98) και διατηρ°θηκε σε ισχύ με την παρ. 22 

του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβ¯ρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικ°ς δημόσιας 

διοίκησης» (Α΄ 133),

δ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

Διατάκτες» (Α΄ 145),

ε. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπρο¯δρου της 

Κυβ¯ρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 11),

στ. της υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφασης του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτ°των στον Ανα-

πληρωτ° Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη»

(Β΄ 4805).

2. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπό στοι-

χεία 8000/1/2021/38-α΄/11-05-2021 εισ°γηση του 

Προϊσταμ¯νου της Γενικ°ς Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού, προκαλείται 
οικονομικ° επιβάρυνση σε βάρος των πιστώσεων του 
Α.Λ.Ε. 2420989001 «¯ξοδα για λοιπ¯ς Υπηρεσίες» του 
Προϋπολογισμού Εξόδων του Ειδικού Φορ¯α 1047-201-
0000000 «Γενικ° Γραμματεία Δημόσιας Τάξης», συνολι-
κού ύψους τριακοσίων χιλιάδων ευρώ (300.000,00 €) από 
τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Προκηρύσσουμε χρηματικ° αμοιβ° σε οποιονδ°-
ποτε παράσχει στοιχεία και πληροφορίες σε αρμόδια 
Αρχ°, στο πλαίσιο προανάκρισης που διενεργείται από 
τη Διεύθυνση Ασφάλειας Αττικ°ς/Υποδιεύθυνση Δίω-
ξης Εγκλημάτων κατά Ζω°ς και Ιδιοκτησίας, για κακουρ-
γ°ματα που δι¯πραξαν άγνωστοι ¯νοπλοι δράστες με 
ιδιαίτερα ειδεχθ° τρόπο, ¯χοντας καλυμμ¯να τα χαρα-
κτηριστικά τους, στις 11-05-2021 εντός μονοκατοικίας 
επί της παρόδου Αλεξάνδρου Παναγούλη αρ. 10 στα 
Γλυκά Νερά Αττικ°ς και αφορούν ιδίως στα αδικ°ματα 
της ανθρωποκτονίας με δόλο (άρθρο 299 ΠΚ), της λη-
στείας (άρθρο 380 ΠΚ) και του ν. 2168/1993 «Ρύθμιση 
θεμάτων που αφορούν όπλα, πυρομαχικά, εκρηκτικ¯ς 
ύλες, εκρηκτικούς μηχανισμούς και άλλες διατάξεις».

2. Η αμοιβ° καθορίζεται στο ποσό των τριακοσίων 
χιλιάδων ευρώ (300.000 €).

3. Για τα πρόσωπα που θα παράσχουν τις κατά τα ανω-
τ¯ρω πληροφορίες και στοιχεία θα εξασφαλισθεί ανωνυ-
μία, ¯ναντι κάθε αρχ°ς και οιουδ°ποτε τρίτου.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσ° της στην Εφημερίδα της Κυβερν°σεως.

Η απόφαση αυτ° να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερν°σεως. 

 Αθ°να, 11 Μαΐου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτ°ς Υπουργός 
Οικονομικών Προστασίας του Πολίτη

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ   

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

11 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1897

22065

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.05.11 23:41:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£22066 Τεύχος B’ 1897/11.05.2021

*02018971105210002*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθ°να

ΤΗΛΕΦΩ�ΙΚΟ ΚΕ�ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

Ε ΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ�ΟΥ 
Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κ¯ντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτ¯ρα ως Παρασκευ°: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολ° ψηφιακά υπογεγραμμ¯νων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβ¯ρ-
νησης και ¯χει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερν°σεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομ¯α (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ�ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν ¯χουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτ¯ρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστ¯λλονται επίσης δωρεάν με την υποβολ° αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλ°ρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδικ° φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμ¯να φύλλα είτε απευθείας από το Τμ°-
μα Πωλ°σεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολ° αιτ°ματος παραγγελίας 
μ¯σω των ΚΕΠ, είτε με ετ°σια συνδρομ° μ¯σω του Τμ°ματος Πωλ°σεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 ¯ως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλ¯ον 
οκτασ¯λιδο (° μ¯ρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός ¯γχρωμου ΦΕΚ από 
1 ¯ως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλ¯ον οκτασ¯λιδο (° μ¯ρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστ¯λλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρ°ση 

προηγμ¯ νης ψηφιακ°ς υπογραφ°ς και χρονοσ°μανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθ¯τουν προηγμ¯νη ψηφιακ° υπογραφ° μπορούν 

είτε να αποστ¯λλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθ¯τουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμ¯να σε χαρτί στο Τμ°μα Παραλαβ°ς και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολ°/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρ°σια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μ¯σω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθ¯σεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α�ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτ°ματα υπηρεσιών και φορ¯ων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει ̄ ντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά ¯ντυπα, φακ¯λους για κάθε χρ°ση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακ¯ς εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδικ° φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


